平成23年8月19日
関係各位
南庄内緩和ケア推進協議会

会長　　　　　　　　中目　千之

庄内プロジェクト医療者教育WG
リーダー　　　　　　　鈴木　聡
　　　　平成23年度
第２回緩和ケア・スキルアップ研修会のご案内
　残暑の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
　日頃から、がん緩和ケアの活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　鶴岡・三川地域が取り組んできた厚労省戦略研究「緩和ケア普及のための地域プロジェクト（OPTIM）」は、平成22年度で終了いたしましたが、今後も引き続き庄内プロジェクトとしてさまざまな取り組みを行う予定です。
このたび、平成23年度第２回｢緩和ケア・スキルアップ研修会」を浜松市聖隷三方原病院緩和支持治療科の森田達也先生を講師にお招きし開催いたします。
　ご多忙とは存じますが、ぜひ多くの皆様にご参加いただきたくお願い申し上げます。
なお、参加申込みは、電話、FAXまたはメールにて緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川にお願いします
資料準備のため申し込み締め切りを９月１２日（月）　とさせていただきます。

（当日の参加も可能ですが、資料が整わない場合もございますのでご了承下さい。）

記
１.日時　　平成２３年９月１６日（金）　18：30～20：00
２.場所　　荘内病院　３階　講堂
３.対象　　鶴岡地区医師会会員、鶴岡地区歯科医師会会員、東田川郡歯科医師会会員鶴岡地区薬剤師会会員、鶴岡地区栄養士会、地域医療福祉従事者及び荘内病院職員、その他山形県内の医療従事者で興味をお持ちの方
４.内容
　　　　　　講義：「こころのケアの本質と症状緩和治療のコツ」
講師：聖隷三方原病院　緩和支持治療科 部長　　　 森田 達也　先生

· お問い合わせ先　鶴岡市立荘内病院 地域医療連携室内 緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川
　電話：0235-26-5180　FAX：0235-26-5156　E-mail：kanwa.support@shonai-hos.jp

荘内病院　地域医療連携室内　緩和ケアサポートセンター鶴岡・三川行き
９月１６日（金）の第２回緩和ケア・スキルアップ研修会に参加します。
所属機関名
職種と氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　職種と氏名
職種と氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　職種と氏名
キリトリ（FAXの際は切り取らないで送信して下さい）